■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

中国新闻 2018年5月17日 星期四
值班主任：史自勋 主编：王红卫 美编：孙发强B02 视点

供 求

拍 卖

遗失声明
海南泓星装饰设计工程有限公司
公章、财务专用章、合同专用章和
法人章不慎遗失，现声明作废。

遗失声明
琼海大自然农业发展有限公司公
章、财务专用章和合同专用章不慎
遗失，现声明作废。

遗失声明
中国财贸工会海南省委员会遗失
《工会经费收入专用收据》14本，
编 号 ： 1000007601-
1000007620； 1000007621-
1000007640； 1000007761-
1000007780； 1000007981-
1000008000； 1000011721-
1000011740； 1015003441-
1015003460； 1015003621-
1015003640； 1015003701-
1015003720； 1015007021-
1015007040； 1015019421-
1015019440； 1015019541-
1015019560； 1015019561-
1015019580； 1015019621-
1015019640； 1015019641-
1015019660。声明作废。

遗失声明
中国财贸工会海南省委员会遗失
《工会经费收入专用收据》9本，编
号 ：1015019721- 1015019740；
1015019741- 1015019760；
1015020141- 1015020160；
1015020181- 1015020200；
1015023801- 1015023820；
1015023821- 1015023840；
1015023901- 1015023920；
1015024061- 1015024080；
1015024161- 1015024180。 声
明作废。

遗失声明
海口美兰鑫达电动车行不慎遗失
通用机打平推式发票（空白）52
份，发票代码：146001410202,发
票号码：10831290-10831341,声
明作废。

遗失声明
海南世界通信息科技投资有限公
司遗失税务登记证正、副本，注册
号：460003681194225，特此声明
作废。

遗失声明
白沙华海房地产开发有限公司遗
失海南增值税普通发票4张，发票
代 码 4600154350，发 票 号 码 ：
00703931，00703932，00703933，
00703934，特此声明作废。
▲海南省洋浦工商企业咨询服务
中心遗失税务登记证正、副本各一
本 ，编 号 为: 国 税 琼 字
460040735848395号，声明作废。
▲海南康政实业有限公司不慎遗
失 机 构 信 用 代 码 证 ，代 码 ：
G10460201002228804，声 明 作
废。
▲程兆盛不慎遗失税收电子转帐
专 用 完 税 证（2007）琼 地 电 转
00390143号，特此声明。

公 告
我司开发建设的“蓝洋仙居”项目于

2012年1月份完成全部项目报建工

作。由于开发经营需求，现将项目

名称由“蓝洋仙居”改为“斯道庄

园”。请与“蓝洋仙居”项目存在债

权债务关系的单位和个人，自本公

告刊登之日起三十日内与我司联

系，并将相关资料报我司知晓，否

则，我司将不再承担任何法律责任。

联系人：邬女士；联系电话：0898-

68596663。

特此公告！

海南天来泉南洋旅游不动产有限

公司

二〇一八年五月十四日

注销公告
海南雷明医药科技有限公司，注册

号：460000000034411 拟向海南

省工商行政管理局申请注销，请债

权债务人登报之日起45天内来我

司办理相关事宜。

注销公告
海南汇铭投资咨询有限公司（工商

注册号 460100000108934）拟向

海口市工商行政管理局申请注销，

请债权债务人见报起日45天内到

本公司办理相关事宜。

注销公告
东方供电公司服务中心（工商注册

号 469007000001067）拟向东方

市工商行政管理局申请注销，请相

关债权债务人见报日起45天内到

本公司办理相关事宜。

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

学行政管理专业毕业证书，证书编
号：105891201705003108，特此
声明。
▲琼海嘉积小丁旧货专卖店不慎
遗失营业执照正本，注册号：
469002600138970，声明作废。
▲陈卫波不慎遗失制药工程工程
师资格证书，证书编号：中09010，
声明作废。
▲本人杨宗慧不慎遗失海口市世
华中鑫房地产代理有限公司收据
红联（收据编号：17137047）现声
明作废。
▲海南杏林不孕不育医院有限公
司不慎遗失符仲嫦的护士证，编
号：201546001081，特此声明。
▲三亚珠光投资有限公司不慎遗
失广州宝贤华瀚建筑工程设计有
限公司第一分公司开具的广东增
值税普通发票一张，发票代码：
4400134620， 发 票 号 码 ：
05031118，金额：300000元，特此
声明。
▲何子升遗失中华人民共和国房
地产估价师资格证书，证号：
4620160005，声明作废。
▲保通保险代理有限公司海南分
公司经营保险代理业务许可证已
遗 失 ， 证 件 编 码 ：
210091460200800，现声明作废。
▲林少切遗失海口绿地五源置业
有限公司开具的海南绿地文化城
收据，收据编号为0316181，金额
为200000元，特此声明作废。
▲林少切遗失海口绿地五源置业
有限公司开具的海南绿地文化城
收据，收据编号为0314572，金额
为206322元，特此声明作废。
▲ 母 亲 符 谊（ 身 份 证 号
460104199808070923）于 2018
年3月31日在海口市妇幼保健院
出生一名男婴，其出生医学证明遗
失，证号460151021，声明作废。
▲姚建萍遗失西北民族大学企业
经营管理专业毕业证，证号：
962168，声明作废。
▲海南世佳工程勘察设计咨询有
限公司遗失海南增值税普通发票，
发票代码：4600164320，发票号
码：04781671，现声明作废。
▲东方市东海老客手机卖场不慎
遗失公章、私章各一枚，现声明作
废。
▲保亭县毛感乡千龙生态养牛农
民专业合作社不慎遗失营业执照
副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
93469035MA5RGR4J2R ，声明
作废。
▲海口聚星德贸易有限公司遗失
海南临高闽琼钢铁制品有限公司
发 票 一 张 ， 发 票 代 码
4600122140 发 票 号 码
00560356 ，声明作废。
▲海口聚星德贸易有限公司遗失
海南江宏贸易有限公司发票一张，
发票代码：4600124140 发票号码
00156689 ，声明作废。
▲海口聚星德贸易有限公司遗失
海南航天信息有限公司发票2张，
发票代码4600123140 发票号码
00447928 - 00447929 声 明 作
废。
▲海南合智绘景工程管理顾问有
限公司遗失通用机打平推式发票，
发票代码：246001360413，发票
号码：03668203-03668210，特此
声明。
▲海口聚星德贸易有限公司遗失
海南江宏贸易有限公司发票一张，
发票代码4600124140，发票号码
00156689，声明作废。
▲海口聚星德贸易有限公司遗失
海南卓业投资有限公司发票一张，
发票代码4600124140 发票号码
00260351，声明作废。
▲海南仙草南芝生物科技有限公
司遗失对外贸易经营备案登记表，
备案流水号：06197150f40dff26，
声明作废。
▲海口琼山日兴茶店遗失食品经
营 许 可 证 正 本 ，证 号 ：
JY24601070032543（1-1），声明

广告

注销公告
海南和润开元医疗健康投资有限
公 司（统 一 社 会 信 用 代 码
91460200MA5RHL3Y81）拟 向
海南省三亚市工商行政管理局申
请注销，请债权债务人见报日起
45天内前来办理相关事宜。

企业简易注销公告
根据《海南省企业简易注销试行办
法》儋州光华测绘服务有限公司
（注册号:469003000041373）；现
拟向海南省儋州市工商行政管理
局申请简易注销登记，相关当事人
如有异议的请于公告之日起7个
工作日内，以书面方式向本企业和
本企业登记机关提出。特此公告！

儋州光华测绘服务有限公司
2018年5月16日

海口市秀英区人民法院公告
（2018）琼0105执253号

申请执行人史献霞与被执行人符
少强离婚后财产纠纷一案，本院作
出的（2015)秀民一初字第2074号
民事调解书已发生法律效力，被执
行人拒不履行生效法律文书确定
的义务，本院拟将位于海口市龙华
区大同路16号大英山邮电宿含5
栋 605房（房权证号HK221574）
过户至申请执行人史献霞名下，如
对本院所过户的上述房产持有异
议，应自公告发出之日起15日内
向本院提出书面异议并提供相关
证据材料，逾期本院将依法处理。
特此公告

二0一八年五月十六日

商品房交付公告
尊敬的盈滨·海湾雨林一期Ⅲ标项
目业主：
由海南凯瑞置业有限公司开发建
设的盈滨·海湾雨林一期Ⅲ标项目
（7#、14#楼)商品房，已具备约定的
商品房交付条件。现海南凯瑞置
业有限公司特通知各位符合条件
的商品房业主，请于2018年6月
28日起携相关证件资料前来项目
现场办理商品房交付手续，咨询电
话0898-67698888。海南凯瑞置
业有限公司再次感谢各位业主对
本项目的支持和厚爱，并恭贺各位
业主乔迁新居，安居乐业！

海南凯瑞置业有限公司
2018年5月16日

公 告
海南天企实业有限公司：
本委已受理赵佳宁、许嫚嫚诉你公
司劳动争议一案，现依法向你公司
公告送达应诉通知书、申请书副本
及开庭通知。限你公司自公告之
日起30日内到本委应诉，逾期视
为送达。本委定于2018年6月28
日上午9:00在三亚市劳动人事争
议仲裁委员会仲裁庭（三亚市迎宾
路 285 号市房地产服务中心 11
楼）开庭审理此案。请准时参加庭
审，否则本委将依法缺席裁决。请
在开庭后15日内到本委领取裁决
书，逾期视为送达。
特此公告。
三亚市劳动人事争议仲裁委员会

2018年5月16日

注销公告
海南飞歌体育运动服务有限公司
（注册号：460100000704032）拟
向海口市工商行政管理局申请注
销，请相关债权债务人见报日起
45天内到本公司办理相关事宜。

▲罗道银不慎遗失座落在海口市海
甸海景路99号海景花园3D栋503
房 土 地 分 割 证 ，分 割 证 号 为
200401664，3D-503特此声明作废
▲覃耘不慎遗失乐东福安房地产
开发有限公司开具太阳城商业一
条街B区4#507房《商品房买卖合
同》一本，编号为：FA·0000112；
购房收据 4 张，票据号分别：
0002683（ 金 额 10000 元 ）、
0004607（金 额 170091 元）、
0000009（ 金 额 1041 元 ）、
0001323（金额7549元），特此声
明作废。
▲海南中策轮胎有限公司不慎遗
失银行开户许可证，核准号：
Z6410019230602，声明作废。
▲儋州海头隆升液化气有限公司
第三门市部不慎遗失营业执照正
副 本 ， 注 册 号 ：
469003000012624，声明作废。
▲ 梁 如 柏 （ 身 份 证 号
440824197210231877）不慎遗失
建筑工程高级工程师资格证（证
号：0080361）和房屋建筑工程二
级建造师执业资格证（编号：
460046），特此声明作废。
▲定安黄竹南方苗木销售中心不
慎遗失税务登记证正副本，证号：
460025198409024219，声 明 作
废。
▲深圳市英龙建安(集团)有限公司
海南分公司遗失营业执照副本，副
本 号:(2- 2)，注 册 号:( 分)
460000000041305，声明作废。
▲广州市博凯科技有限公司不慎
遗失营业执照正、副本(副本号:1
一 1)，统 一 信 用 代 码 证 为:
914401067519866161，声 明 作
废。
▲广州市博凯科技有限公司海南
分公司不慎遗失营业执照正、副
本，注册号为:4602002003584，
声明作废。
▲林明速不慎遗失集体土地使用
证，土地证号：文集用（2010）第
050713号，特此声明。
▲万宁万城艾芘基妮内衣店不慎
遗失营业执照正、副本，注册号:
469006601112745，声明作废。
▲中国建设银行股份有限公司万
宁支行不慎遗失房屋他项权证，证
号:万宁市房万城他字第1595号，
特此声明作废。
▲海南省万宁市和乐镇坑上小学
遗失中国农业银行海南省万宁和
乐支行开户许可证，核准号:
J6410002646701，声明作废。
▲东方板桥达桥货运部遗失税务登记
证 正 、 副 本 ， 证 号 ：
46003219891217624801声明作废
▲海南省儋州市鹿母湾林场不慎遗
失预留在中国建设银行儋州支行营
业部的印鉴公章一枚，现声明作废
▲海南省儋州市鹿母湾林场不慎
遗失预留在中国建设银行儋州支
行营业部的印鉴财务章一枚，现声
明作废
▲儋州建兴养猪农民专业合作社遗
失营业执照正副本各一本，注册号：
469003NA000478X，声明作废。
▲海南鑫金色阳光数码影像有限公
司不慎遗失营业执照副本（2-2），注
册号为：91460000798714597W，
声明作废。
▲海南亚洲艺术品交易所有限公
司遗失营业执照正本、副本两本
（副本号2-1、2-2），统一社会信
用代码914600005839018893，声
明作废。
▲冯本清遗失坐落于美兰区灵山镇
爱群村委会儒屋上经济合作社的集
体土地使用证，证号为：海口市集用
（2009）第010195号，声明作废。
▲万宁万城陈风英日杂店不慎遗
失 营 业 执 照 正 本 ，注 册 号:
469006600117182，声明作废。
▲陈燕君不慎遗失坐落于海口市
机场四路边检站内成海商住楼
601 房 的 房 产 证 ，证 号 ：
HJ001626，特此声明。
▲2013级王桂梅不慎遗失海南大

海南燚巳建材贸易有限公司
寻求资金实力雄厚的合作
(全国业务)13976014555

白沙城区已动工土地转让
手续齐备，另有酒店（39间）转让
联系：13337626381李

行政事业单位内部控制建设
咨询+信息化服务18189768166

注销公告
屯昌瀚鑫槟榔加工专业合作社拟
向海南省屯昌县工商行政管理局
申请注销，请债权债务人登报之日
起45天内来我司办理相关事宜。

催款通知
张广福先生：依据双方签订的借据
约定,截止到2018年5月,您个人未
归还我司本金、利息等共计13.5万
元，因采取多种途径无法联系到您
个人，现登报公告。请您在催款公
告刊登后30日内,及时与我司人员
联系还款事宜；如迟延,我司将采取
法律途径追究您的责任。
联 系 人: 罗 昌 勇, 联 系 电 话:
0898-66276021-827。

海南优拉彩票娱乐有限公司
2018年5月17日

催款通知
屈永辉先生：依据双方签订的还款
协议,截止到2018年5月,您个人
未归还我司本金、利息等共计5.4
万元，因采取多种途径无法联系到
您个人，现登报公告。请您在催款
公告刊登后30日内,及时与我司
人员联系还款事宜；如迟延,我司
将采取法律途径追究您的责任。
联 系 人: 罗 昌 勇, 联 系 电 话:
0898-66276021-827。

海南优拉彩票娱乐有限公司
2018年5月17日

注销公告
海南鸿森开元地产投资有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码
91460200MA5RHLWJXK）拟向
海南省三亚市工商行政管理局申
请注销，请债权债务人见报日起
45天内前来办理相关事宜。

注销公告
洋浦造杰物流有限公司信用代码
91460300567954120R向洋浦经
济开发区工商行政管理局申请注
销，请债权债务人45天内办理事宜。

注销公告
海南昱坤贸易有限公司（统一社会信
用代码 91460100062346023J）拟
向海口市工商行政管理局申请注销，
请债权债务人见报日起45天内到本
公司办理相关事宜。

注销公告
海南海发达工贸有限公司拟向海
南省洋浦经济开发区工商行政管
理局申请注销，请债权债务人见报
日起45天内办理相关事宜。

注销公告
海南民生物业有限公司拟向海南
省洋浦经济开发区工商行政管理
局申请注销，请相关债权债务人见
报日起45天内办理相关事宜。

注销公告
三亚安志农业发展有限公司拟向
三亚市工商行政管理局申请注销，
请债权债务人45天内办理相关手
续。

注销公告
儋州建兴养猪农民专业合作社(注
册号：469003NA000478X)拟向
儋州市工商行政管理局申请注销，
债权债务人见报45天内到本合作
社办理相关事宜。

公告
五指山市服装厂房产土地权出让
事宜，请退休职工在本月三十日前
回厂签到，请互相转告，未回签到
者 过 期 自 误 。 联 系 电 话 ：
13368952156

▲程兆盛不慎遗失销售不动产统
一 发 票（ 自 开 ）发 票 代 码
246001190619， 发 票 号 码
00099762；另外，不慎遗失发票代
码 246001190619，发 票 号 码
00099761。特此声明。
▲海南大康医疗器械有限公司遗
失医疗器械经营许可证，证号：琼
海口食药监械经营许 20180034
号，现声明作废。
▲海南天扬投资顾问有限公司遗失
营业执照副本（2-2）一本，注册号：
460000000091429，声明作废。
▲刘春宇，田海彦遗失座落于海口
市龙华区滨海大道华信路7号6栋
5层252房的不动产权证，权证号：
琼（2017）海 口 市 不 动 产 权 第
0058884号，特此声明。
▲李建才遗失坐落于海口市金垦
路39号10号楼综合楼4层403房
的不动产权证，证号:琼(2016)海
口市不动产权第0012838号，特此
声明。
▲海口琼山佳丽源保健会所遗失
公章，财务专用章各一枚，现声明
作废。
▲儋州那大兴享达五交化商店不慎
遗失税务登记证正、副本各一本，税
号：44522219791218201XD1,声
明作废。
▲儋州那大贤海餐饮店遗失营业
执 照 正 本 ， 注 册 号 ：
469003601112276，声明作废。
▲儋州那大郎诗德净水器设备销
售店遗失营业执照正本，统一社会
信用代码：92469003MA5RGW-
GFXU，声明作废。
▲融创物业服务集团有限公司海
口 分 公 司（纳 税 人 识 别 号
91460100MA5RGM200X）遗失
天津立点服饰销售有限公司开具
的天津增值税专用发票的发票联
和 抵 扣 联 ，发 票 代 码 ：
1200173130， 发 票 号 码 ：
04020980-04020982 共 3张，特
此声明。
▲东方八所好口福桂林米粉店遗
失 营 业 执 照 正 本 ，注 册 号 ：
469007601104795，声明作废。
▲川牧牌中型自卸货车琼D63568
遗失税务登记证正、副本，纳税人
识别号：460032196906154377，
声明作废。
▲海南龙象房地产营销策划有限
公司遗失公章一枚，现声明作废。
▲澄迈嘉源房产咨询有限公司遗
失公章一枚，现声明作废。
▲儋州那大旭味果茶吧遗失营业
执照正本，统一社会信用代码：
92469003MA5RNKCR8U，声 明
作废。
▲儋州那大财光早餐店遗失餐饮
经 营 许 可 证 正 本 ，琼 餐 证 字
（2013）第469003-000306号，声
明作废。
▲经营者：王文奇遗失营业执照
正 、 副 本 ， 注 册 号 ：
469003600112939，声明作废。
▲海南众帆钢化玻璃有限公司不
慎遗失营业执照正本，副本(1-1)，
统 一 社 会 信 用 代 码:
91469027MA5RGEYE7W，声明
作废。
▲海南言宗建筑工程有限公司不
慎遗失银行开户许可证，核准号：
J6410021263103，声明作废。
▲周贞瑜不慎遗失乐东福安房地
产开发有限公司开具太阳城商业
一条街B区4#606房《商品房买卖
合 同》一 本 ，编 号 为 ：FA·
0000116；购房收据4张，票据号
分别：0002680（金额10000元）、
0004608（金 额 172348 元）、
0000010（ 金 额 1054 元 ）、
0001324（金额7616元）；B区4#
607房《商品房买卖合同》一本，编
号为：FA·0000116；购房收据 4
张，票据号分别：0002681（金额
10000 元 ）、0004609（ 金 额
172348元）、0000011（金额1054
元）、0001325（金额7616元），特
此声明作废。

简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810582 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 15338978956

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976011507
乐东 13807540298

陵 水 15338978956
五指山 18689865272
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976292037 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

海南融和拍卖有限公司
承接资产委托拍卖13976113935

作废。
▲ 邵 帅 遗 失 毕 业 证 ，证 号 ：
119991201106000652，特 此 声
明。
▲陈旭遗失土地证，证号：海口市国
用（2003）第008388号，声明作废。
▲海南省松涛建筑安装工程公司
遗 失 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410000309505，声明作废。
▲吴瑞南遗失坐落于海南省海口
市疏港大道1号电力村宿舍202房
的房产证，证号：89116，声明作废。
▲陈亦炫遗失货物运输从业资格证，
流水号：4600032297，特此声明。
▲程千容遗失坐落于海口市海秀
中路121号宝迪花苑B座蓬莱阁
（西单元）1002房的房产证，证号：
HKYL331101，声明作废。
▲程千容遗失座落于海口市海秀
中路121号宝迪花苑B座蓬莱阁
（西单元）1002房的国有土地使用
证，证号：海口市国用（2013）第
001817号，声明作废。
▲程千容遗失坐落于海口市海秀
中路121号宝迪花苑B座蓬莱阁
（西单元）1302房的房产证，证号：
HKYL331079，声明作废。
▲程千容遗失座落于海口市海秀
中路121号宝迪花苑B座蓬莱阁
（西单元）1302房的国有土地使用
证，证号：海口市国用（2012）第
007750号，声明作废。
▲程丽霞遗失坐落于海口市海秀
中路135号昌海大厦（仁和公寓）
A- 805 房 的 房 产 证 ，证 号 ：
HK203130，声明作废。
▲程丽霞遗失座落于海口市海秀
中路135号昌海大厦（仁和公寓）
A-805房的国有土地使用证，证
号 ：海 口 市 国 用（2009）字 第
005524号，声明作废。
▲湖北江天建设集团有限公司遗
失税务登记证正本、副本，税号：
46000374767736X- 1，声 明 作
废。
▲洋浦临高排挡遗失税务登记证
正 本 ， 税 号 ：
460028197110266015C1，声 明
作废。
▲海南斯达制药有限公司遗失海
南增值税专用发票，发票代码：
4600163130， 发 票 号 码 ：
05170512，声明作废。
▲海口龙华吴乾应珍珠奶茶店不
慎遗失营业执照副本，注册号:
460106600391734，现声明作废。
▲河北方泽建筑工程集团有限公
司海南分公司不慎遗失营业执照
副 本 一 本 ，注 册 号 ：（分）
469001000010984，声明作废。
▲本人崔成枝不慎遗失与儋州福
安房地产开发有限公司签订的和
泰花园《商品房买卖合同》一本，编
号：FA·DZ0000759，声明作废。
▲临高县市政园林管理局遗失海
南平洋建设工程有限公司发票一
张，代码：4600171320，发票号码：
07701004，特此声明。
▲保亭保城卓石维猪肉摊不慎遗
失工商营业执照(正本)1一1，注册
号:469035600031738，特此声明。
▲黄钰棋不慎遗失海南美都投资
有限公司资金往来（暂收、暂付）专
用凭证（合同保证金:47947.20
元），凭证号:0020798号，现声明
作废。
▲昌江通达二手车贸易服务有限公司
遗失营业执照正副本，统一社会信用
代码：91469031MA5RDB6Q2B，
声明作废。
▲乐华平、乐子怡、乐子豪不慎遗
失海南恒大金碧天下136栋1804
房住宅购房相关收据，编号:
HN1416459，编号 HN1418726,
现声明作废。
▲三亚源利建材商行不慎遗失税
务 登 记 证 副 本 ，证 号:
350583731022373，声明作废。
▲海南金日阳光汽车租赁服务有
限公司不慎遗失营业执照副本2-
1，统 一 社 会 信 用 代 码:
91460200MA5RCDB1X8，声 明
作废。

注销公告
三亚双七置业有限公司拟向三亚
市工商行政管理局申请注销，请相
关债权债务人登报之日起45天内
到本公司办理相关事宜。

生态环境部近期连续通报多地非法转移、倾倒固体废物及危险废物案件

广州等7个市政府负责人被公开约谈
“非法倾倒未经处理污泥3000多

吨”“非法转移含铜废液约1400吨”“挖
出化工废料和受污染土壤近400吨”“约
5000 立方米生活垃圾非法就地掩
埋”……近期，生态环境部连续通报多地
非法转移、倾倒固体废物及危险废物的
案件，并对问题较为突出的广州等7个
市政府负责人进行了公开约谈。

一埋了之、以邻为壑、非法贮存

据“新华视点”记者了解，企业非法
处置固废危废的“招数”主要有三种：

——一埋了之。督察组在江苏盐城
辉丰生物农业股份有限公司厂区两处区
域现场组织挖掘，一处掘深仅1.5米即发
现散发刺激性气味的黑色污泥，经取样鉴
定属危险废物。掘深3米后，渗出散发刺

激性气味的黄色污水，甲苯、乙苯和二甲
苯浓度严重超标。另一处掘深3米发现
油泥，经取样鉴定均属危险废物。为了逃
避监管，这家企业还在一些填埋区域上面
覆盖建筑垃圾，甚至建生产车间。

——以邻为壑。广东省这类问题较
为突出，生态环境部在约谈中指出：广州
南方碱业公司将1700多吨白泥非法运
至广西贵港市倾倒；广州市番禺区一首
饰厂将产生的危险废物违规交由私人并
非法转至广西贺州市处置。东莞市
2016年9月有400吨生活垃圾运往广西
藤县浔江河段非法倾倒，倾倒点位于藤
县饮用水源二级保护区内，导致水源水
质超标，不得不暂停供水。

——非法贮存。中央环保督察组曾
指出连云港灌云、灌南两县化工园区危
险废物贮存量多、环境风险大的问题，江

苏省督察整改方案明确要求在2017年
年底前减少危险废物库存。但督察发
现，两县化工园区危险废物贮存量不降
反增，2017年贮存量是2015年的2倍。

企业为降低成本非法处置，
地方监管落实不到位

记者注意到，进行非法转移、倾倒固废
危废的，有些是如汽车维修等小门店，但也
有不少是规模很大的企业，如辉丰公司是
农药行业的大型企业，也是一家上市公司。

为什么这些企业明知危险废物会严
重污染环境，仍一意孤行？为什么不论
大小企业都能够将大量的危险废物“成
功”处理？

记者了解到，通过正规渠道处理危
险废物成本较高，非法处理成本则要低

得多，有些相差好几倍，导致一些企业产
生违法冲动。广东省环保厅副厅长李晖
表示，现在有些危废处置企业的含汞危
险废物处置价格已提高到每吨2万元，
而非法处置要低很多。

生态环境部土壤环境管理司副司长
周志强说，随着环境保护税开征，有些企
业为了降低成本，会想方设法非法处置
固废危废。

此外，地方监管不到位是非法处置
固废危废多发的重要原因。据了解，长
期以来，各地对水环境和大气环境很重
视，但固废监管力量相对薄弱，一些地方
的市一级都没有专门的固废管理机构，
基层监管力量严重不足。

业内人士表示，由于固废管理涉及住
建、卫生、工信等多个部门，一些地方部门
存在对法定职责不明晰、不重视的问题。

比如，上级部门对某地一家污水处理厂的
污泥处置情况进行调研时，当地住建部门
本应参与调研，但经过很大周折、长时间
协调，住建部门才最终同意参加。

同时，一些地方监管责任没有落
实。生态环境部介绍，东莞市对群众多
次举报的海滔环保公司非法转移倾倒
污泥问题重视不够，在没有深入调查的
情况下，即认定举报不实；群众对辉丰
公司的举报不断，还有群众通过律师公
开致函市委、市政府，但盐城市始终没
有开展深入调查，并多次以举报不实了
结案件。

调查还发现，非法倾倒固废危废多
发也暴露出一些地方危废处置能力不足
的问题。如广东省江门市每年约1.5万
吨危险废物需焚烧或填埋，但目前全市
尚无焚烧、填埋设施。

成环境执法一大重点，要疏
堵结合找出路

固废监管正在进入环境执法主战
场。今年，生态环境部已经启动了打击
固体废物环境违法行为专项行动，即“清
废行动2018”。自5月9日开始至6月
底，从全国抽调执法骨干力量组成150
个组，对长江经济带固废倾倒情况进行
全面摸排核实。

截至13日，各督察组共摸排核实
2097个固废堆存点，发现1011个堆存
点存在问题。生态环境部已对80多个
突出问题进行挂牌督办，并将问题清单
全面向社会公开，督促地方政府限期整
改，对违法行为依法查处。

“要疏堵结合给固废危废找出路。”
周志强说，一方面，各地要对本地区进行
科学评估，加快固废危废处置能力建设；
另一方面，要充实地方监管力量，把责任
压实，形成监管合力。同时，要通过信息
化建设将点多面广的危废产生企业纳入
监管，实现危废出厂转移等信息联网，实
现来源可追溯，保障危废得到合法处置。
（据新华社北京5月16日电 记者高敬）